
 

 C O M U N E  D I  S A N  B E R N A R D I N O  V E R B A N O  
   P r o v i n c i a  d e l  V e r b a n o  C u s i o  O s s o l a  

 

S P O R T E L L O  U N I C O  D E L L ’ E D I L I Z I A  
 
 

COPIA 
         

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO TECNICO 
n. 05 del 16.09.2013 

 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOC. ENEL RETE GAS S.P.A. PER S CAVO SU 
SUOLO PUBBLICO IN LOC. SANTINO VIA PONTE ROMANO – S .P. N. 62 
SANTINO-ROVEGRO DAL KM 0+600 AL KM 0+700. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio del 
Settore Tecnico; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2012 ad oggetto “prescrizioni da dare in sede di 
rilascio di autorizzazioni all’esecuzione di interventi comportanti la rottura della sede di strade 
comunali”; 
 
VISTO che in data 12.09.2013 prot. n. 2650 è pervenuta richiesta da parte della Soc. Enel Rete Gas 
s.p.a., c.f. e p.iva  00736240151, con sede legale in via San Giovanni Sul Muro 9 – MILANO, al fine 
di poter procedere all’esecuzione di scavi su suolo pubblico; 
 
RILEVATO che tali interventi riguardano esecuzioni di scavi su via Ponte Romano – S.P. n. 62 
Santino-Rovegro dal km 0+600 al km 0+700 in Località Santino;  
 
PRESA VISIONE della documentazione allegata alla suddetta richiesta; 
 
VISTO il Nulla-Osta della Provincia del V.C.O. – Se rvizio Viabilità del 12.09.2013 prot. n. 32273 
(pratica n. 172/2013); 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare la richiesta della Soc. Enel Rete Gas s.p.a. , come sopra rubricata, formulata con 
nota del 09.09.2013, pervenuta il 12.09.2013 prot. n. 2650, per l’esecuzione di scavi su suolo 
pubblico in via Ponte Romano – S.P. n. 62 Santino-Rovegro dal k m 0+600 al km 0+700 in 
Località Santino ; 

 
2. Di dare atto che la Soc.  Enel Rete Gas s.p.a. dovrà procedere ai lavori di r ipristino secondo 

le seguenti prescrizioni tecniche: 
 



PRESCRIZIONI DI CUI AL NULLA-OSTA DELLA PROVINCIA D EL V.C.O. – SERVIZIO VIABILITÀ 
DEL 12.09.2013 PROT. N. 32273 (PRATICA N. 172/2013) ; 
 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Soc.  Enel Rete Gas s.p.a., alla Provincia 

del V.C.O. – Servizio Viabilità ed all'Ufficio di Polizia Municipale.  
 

4. Di dare atto infine che la Soc.  Enel Rete Gas s.p.a. dovrà prendere opportuni contatti con gli uffici 
comunali suddetti prima dell'inizio dei lavori, al fine di evitare problemi alla viabilità locale nonché le 
prescrizioni contenute nella presente dovranno essere verificate con gli organi comunali; 

 
5. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
         

Dalla sede Comunale, lì 16.09.2013 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
           
        Responsabile del Servizio 
                 ( G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a )  

       F.TO geom. Andrea Beretta 


